

Numer projektu	2023-1-PL01-KA220-HED-000165813
----------------	---------------------------------

Tytuł projektu	Inclusion of the Students with Trauma and Neurological Disorders into Employment for Social Cohesion of Refugees and Host Communities
Akronim projektu	Spectrum-Cohesion
Strona internetowa projektu	
Nazwa instytucji koordynującej:	V-Systems sp. z o.o. (Polska)
Partnerzy	LUISS LIBERA UNIVERSITA INTERNAZIONALE DEGLI STUDI SOCIALI GUIDO CARLI (Włochy) OY VAASAN AMMATTIKORKEA KOULU – VASA YRKESHOGSKOL A AB (Finlandia) Międzynarodowa Akademia Nauk Stosowanych w Łomży (Polska) EDITC LIMITED (Cypr) INNOPARES CONSULTORES Y FORMADORES S.L. (Hiszpania)
Czas trwania	36 miesięcy
Dofinansowanie z programu Erasmus+	400 000 euro

Narażeni na wykluczenie studenci nie potrzebują jakiejś pracy. Oni potrzebują właściwej pracy.

Główny celem projektu Cohesion (co można przetłumaczyć na j. polski jako „spójność”) jest zwiększenie szans na włączanie studentów z zaburzeniami neurologicznymi i/lub traumą w system pracy poprzez podnoszenie świadomości organizacji na ten temat, zapewnienie ukierunkowanych szkoleń i wsparcie studentów w procesie ich zatrudniania.

Ponadto poprzez projekt Cohesion Partnerzy uczestniczący w nim chcą promować kulturę i praktyki wdrażania systemów integracji dla zróżnicowanych grup pracowników, w tym europejskich studentów w trudnej sytuacji, uchodźców, migrantów oraz obywateli państw trzecich, proponując wzmocnienie i waloryzację umiejętności oraz edukacji. Tak ukierunkowane działanie wynika z faktu, że studenci z zaburzeniami neurologicznymi zwykle czują się komfortowo w takim miejscu pracy, które przestrzega zasad, rutyn i harmonogramów. Gdy natomiast są one łamane, zakłócone lub zmieniane przez pracodawcę bez ich wiedzy, studenci odczuwają dyskomfort i lęk.

Oczekiwanym efektem projektu są zmiany systemowe, które znormalizują włączanie w rynek pracy osób z zaburzeniami neurologicznymi przez działania szkoleniowe, zwiększanie szans dla studentów oraz korzyści dla biznesu.

Projekt Cohesion przyczyni się nie tylko do integracji społecznej, ale podejmie dyskurs na temat granic społecznych, z którymi borykają się osoby z zaburzeniami, np.:

- 1) problemy zdrowotne i zaburzenia kwalifikowane w kodowaniu ICD
- 2) dyskryminacja i brak równych szans dla osób w spektrum autyzmu na edukację
- 3) bariery społeczne i ekonomiczne

Finalnym celem jest zwiększenie liczby koherentnych organizacji realizujących konkretne działania w ramach społecznej odpowiedzialności biznesu oraz poprawienie sytuacji studentów z zaburzeniami neurologicznymi i traumą na rynku pracy.

Konkretnymi rezultatami projektu Cohesion będą:

- 1) METODOLOGIA zawierająca opracowywanie i rozwiązania mające na celu połączenie (1) sektora prywatnego ze (2) studentami z zaburzeniami neurologicznymi
- 2) PAKIET SZKOLENIOWY (1) w celu zwiększenia kompetencji pracowników organizacji w zakresie włączania i adaptacji studentów
- 3) PAKIET SZKOLENIOWY (2) w celu zwiększenia kompetencji studentów z zaburzeniami neurologicznymi w zakresie dostosowywania się do trudnych warunków pracy
- 4) DZIAŁANIA WDROŻENIOWE mające na celu podniesienie świadomości (1) pracodawców i (2) studentów z zaburzeniami neurologicznymi na temat integracji zawodowej i spójności społecznej

Wdrożenie tych czterech rezultatów przyczyni się do zmniejszenia luk w zatrudnieniu studentów znajdujących się w trudnej sytuacji oraz przyczyni się do osiągnięcia ogólnego celu projektu Cohesion.